
 

هر بار كه شما مواد بسته بندى و روزنامه باطله خود را به 
مركز بازیابى تحویل می دهید عمل مهمى انجام می شود. 
سربطرى قدیمى به یك مُهره تبدیل می شود. بسته بندى 
مُچاله شده پودررختشوئى به یك كارتن كفش زیبا تبدیل 

می گردد. روزنامه باطله به روزنامه جدیدى تبدیل مى شود. 
بدین وسیله شما به صرفه جوئى در مقادیر بزرگى از انرژى 
كمك می كنید. شما همچنىن باعث می شوید كه منابع خام 

طبیعت از چرخه طبیعى خود خارج نشوند. به بركت اقدام 
شما محیط زیست از سود عظیمى بهره مند می شود و بدین 

ترتیب هر بار كه موادى را بازیابى می كنید، شما نیزاز سود 
ان بهره مى برید.

كلیه مواد بسته بندى و روزنامه باطله كه جمع آورى و بازیابى می شوند به بسته بندیها یا تولیدات 
جدید تبدیل مى شوند. پلاستیك های محكم می توانند به كیسه زباله، صفحات عایق بندى صدا، 

بُرسُ ظرفشوئى و گلدان تبدیل شوند. شیشه، مقواى كارتن و بسته بندیهاى كاغذى در درجه اول به 
بسته بندیهاى جدید تبدیل می شوند. بسته بندیهاى فلزى به ریل راه آهن، بدنه اتومبیل و بسیارى 
تولیدات دیگر تبدیل مى شوند. روزنامه هاى باطله مجدداً به كاغذ روزنامه جدید تبدیل مى شوند.

مواد بسته بندى و 
روزنامه باطله در 
یك چرخه طبیعى

دولت تصمیم گرفته است كه هر شركتى كه بسته بندیها را تولید یا وارد مى كند، در آنها جنس قرارمى 
دهد یا آنها را به فروش مى رساند و یا كالاهاى بسته بندى شده را مى فروشد مسئولیت ایجاد سیستم 
جمع آورى را برعهده دارد تا مصرف كننده نهائى بتواند بسته بندیها را براى بازیابى به انجا تحویل دهد. 

این امر مسئولیت تولید كننده نام دارد. همین تصمیم گیری در مورد روزنامه و کاغذ های باطله هم 
قابل اجرا است. افرادى كه كاغذ روزنامه یا خود روزنامه را تولید یا وارد مى كنند مسئولیت جمع آورى 

و بازیابى كاغذ باطله ان را برعهده دارند. مواد بسته بندى و روزنامه ها از جمله اولین گروههاى تولیداتى 
هستند كه شامل مسئولیت تولید كننده شده اند. مواد بسته بندى و روزنامه های باطله بخش بزرگى 

از حجم زباله منازل را تشكىل می دهند و بازیابى آنها نسبتاً آسان است. تولید كنندگان مواد بسته 
 Förpacknings- och( مركز جمع آورى مواد بسته بندى و روزنامه FTI بندى وكاغذ باطله تحت نام

Tidningsinsamling( بایكدیگر همكارى مى كنند. كلیه فعالیتهاى این مركزغیر انتفاعى است.

مسئولیت تولید 
كننده

مرکزجمع آورى مواد بسته بندى وروزنامه FTI بیش از ۵۸۰۰ ایستگاه بازیابى در سراسر كشور 
مستقر كرده است. دراین ایستگاهها می توانید روزنامه، کاغذ هاى باطله، پلاستیك، كاغذ، فلز و 

شیشه را تحویل دهید. )در این ایستگاهها اغلب محفظه هائى براى ریختن  باطرى و لباس نیز 
وجود دارد.(

ایستگاههاى بازیابى

Förpacknings- och Tidningsinsamlingen اطلاعات مى دهد *

www.ftiab.se, tel 0200-88 03 11

Persiska

* مركز جمع آورى مواد بسته بندى و روزنامه



 
تفكیك مواد بسته بندى

كلیه مواد بسته بندى بایستى خالى و تمیز شده باشند. بسته بندیهاى از جنس های مختلف 
بایستى تفكیك شوند. اگر امكان جدا كردن مواد بسته بندى از یكدیگر وجود ندارد اینگونه 

مواد را به نسبت وزن ماده اى كه بیشتر در آن بكار رفته تفكیك كنید.

بسته بندیهاى پلاستیكى
بسته بندیهاى از جنس پلاستیك سخت

مثال: بطرى، قوطى، گالن و سطلهاى كوچك.
بسته بندیهاى از جنس پلاستیك نرم

مثال: كیسه هاى پلاستیكى، كیسه هاى چیپس، بسته بندیهاى سلفون، فویل و روكشهاى پلاستیكى و فیلم.

اینگونه عمل كنید: محفظه مخصوص پلاستیك نرم و سخت در تمام ایستگاههاى بازیابى وجود دارند, ولی جمع اوری به دو صورت 
مختلف انجام می گیرد. بطور معمول هر دو نوع پلاستیک در یک محفظه جمع اوری می شوند. یا هر کدام جداگانه در محفظه نرم 

و سخت جمع اوری می شوند. این که کدامیک از این دو محفظه در کمون شما وجود دارد را روی علائم محفظه می بینید. همین 
شرایط در مورد محفظه های محلی هم قابل اجرا است. چوب پنبه ها ودرپوشها را بردارید. ان ها را بصورت آزاد در محفظه مربوطه 

قرار دهید این عمل کار بازیابی را اسانتر می کند.
توجه! اشیاء پلاستیكى )نظیر مبلمان و اسباب بازى( كه بسته بندى نیستند را بصورت زباله حجیم یا زباله آشپزخانه تحویل دهید. 

بطریهاى پلاستیكى گروئى داررا به فروشگاهها تحویل دهید.

مواد بسته بندى فلزى
مثال:  قوطى های كنسرو، قوطى های اسپرى، تیوپها، تشتک، بطرى و درپوش، قوطى نوشابه بدون گروئى، قوطى رنگ خشك شده و 

فویل و ظرفهاى آلومینیومى.

اینگونه عمل كنید: لبه هاى تیز درپوش قوطى كنسرو را خم كنید. درپوش تیوپ خاویار را برندارید. 
توجه! قوطیهاى رنگ و باقیمانده چسب را در قسمت زباله هاى خطرناك در ایستگاه محیط زیست بگذارید. قراضه آهنى، قطعات 

لوله كشى آب و فاضلاب، ماهى تابه و سایر لوازمى كه جزء مواد بسته بندى محسوب نمی شوند را در بخش زباله هاى حجیم یا زباله 
هاى خانگى قرار دهید. 

قوطى های نوشابه آلومینیومى به فروشگاهها تحویل و گروئی ان دریافت شود.

مواد بسته بندى كاغذى
 CD مثال: پاکت شكر، پاکت ماكارونى، كاغذ كادوئى، پاکت شیر و آب میوه، كارتن كفش، دستمال توالت و جعبه هاى كارتن کتاب و

سفارشی و جعبه های مقوائی.

اینگونه عمل كنید: بسته بندیها را صاف و تا كنید. بسته بندیهاى كوچك را در بسته هاى بزرگتر قرار دهید. 
توجه! پاكت نامه در زباله هاى منزل قرار داده شود )چنانچه محفظه مواد سوزاندنى وجود دارد در انجا( روزنامه، اوراق تبلیغاتى و 

امثال آن را در محفظه مخصوص روزنامه بیندازید. 

مواد بسته بندى شیشه اى
مثال: بطریها و ظروف شیشه اى رنگى و بیرنگ.

اینگونه عمل كنید: تشتك، درپوش و چوب پنبه بطرى یا شیشه را برداشته و آنها را برحسب جنس شیشه تفكیك كنید. 
توجه! بطریهاى ۳۳ و۵۰ سى سى داراى علامت بازیابى به فروشگاهها تحویل و گروئى آنها دریافت شود. چینى، سرامیك و سایر مواد 

شیشه اى كه جزء مواد بسته بندى محسوب نمی شوند بایستى در قسمت زباله هاى خانگى یا زباله هاى حجیم قرار داده شوند. لامپ 
ها و مهتابی ها را در محل نگهداری شیشه ها نیندازید بلکه ان ها را به مراکز جمع اوری کمونتان تحویل دهید و برای اطلاعات بیشتر 

با کمونتان تماس بگیرید.

روزنامه
مثال: روزنامه، مجله هفتگی، كاتالوگ، اوراق تبلیغاتى،بروشور و کاغذهای نقاشی.

اینگونه عمل كنید: قبل از ریختن اوراق چاپى در محفظه، كیسه پلاستیكى و برچسبهاى تبلیغاتى روی ان را جدا كنید.

توجه! پاكت نامه در زباله هاى منزل قرار داده شود)یا چنانچه محفظه مواد سوزاندنى وجود دارد در انجا(.


